software para la gestión de reclamos y consultas en la órbita de la GERENCIA DE ATENCIÓN AL
USUARIO del ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS), estableciendo de manera
conjunta las especificaciones técnicas y condiciones requeridas, estimando a tal efecto un presupuesto de
PESOS VEINTIOCHO MILLONES ($ 28.000.000) IVA incluido.

Que un nuevo sistema de gestión de reclamos encuentra su fundamento en la necesidad de disponer de una
herramienta tecnológica que supere las capacidades del sistema actualmente vigente, orientada a la
agilización y optimización de la tramitación de reclamos y consultas, así como a la administración del

[...]

Que, en el marco de las especificaciones técnicas establecidas, la unidad ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS elaboró el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas para la
contratación a realizar, estableciendo un presupuesto total de PESOS VEINTIOCHO MILLONES ($
28.000.000) IVA incluido.

Que, de este modo, esta contratación se encuadra en el procedimiento de contratación directa conforme a lo
establecido en el artículo 18.1 del Reglamento de Contrataciones del Organismo aprobado como Anexo I
por la Resolución ERAS Nº 2 (RESFC-2-25-ERAS- SEJ#ERAS) de fecha 20 de enero de 2025 (B.O.